

23/3  
5

## Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Madalena

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 3105.02/2024PESECULT – Processo N° 2405.01/2024SECULT  
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Madalena, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 2405.01/2024SECULT, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 3105.02/2024PESECULT, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

#### **Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA: - INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS. • ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • PARA FUNCIONAR 12:00 HORAS POR DIA. • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.
Quantidade:	5 Diária(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 2.800,00
Valor Total:	R\$ 14.000,00

#### **Item 2**

Objeto da Licitação:	EXTINTOR PORTÁTIL - CO2 U
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 137,00
Valor Total:	R\$ 548,00

#### **Item 3**

Objeto da Licitação:	EXTINTOR PORTÁTIL - ÁGUA PRESS.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 130,00
Valor Total:	R\$ 520,00

<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUÍMICO ABC
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 130,00
Valor Total:	R\$ 520,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	26.722.490/0001-23
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 15.588,00</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	BANHEIROS QUÍMICOS - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL.
Quantidade:	80 Diária(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 250,00
Valor Total:	R\$ 20.000,00

<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO. COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS
Quantidade:	3 Diária(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 280,00
Valor Total:	R\$ 840,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	26.722.490/0001-23
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 20.840,00</b>

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

28/5

**Item 1**

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 5M X 5M COBERTO COM LONA TIPO NIGHTANDDAY. COM 2.5 DE PÉ DIREITO
Quantidade:	30 Diaria(s)
Marca:	S/M
Valor Unitário:	R\$ 480,00
Valor Total:	R\$ 14.400,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 3M X 3M COBERTO COM LONA TIPO NIGHTANDDAY. COM 2.5 DE PÉ DIREITO
Quantidade:	30 Diaria(s)
Marca:	S/M
Valor Unitário:	R\$ 330,00
Valor Total:	R\$ 9.900,00

**Item 3**

Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DISCIPLINADORES: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADORES PARA ISOLAMENTO DE ÁREA. EM MODELO INTERTRAVÁVEIS EM ESTRUTURA DE FERRO NA ALTURA MÍNIMA DE 1,20 METROS, ACABAMENTO SUPERIOR SEM PONTEIRA.
Quantidade:	600 MetroLinear(s)
Marca:	S/M
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 18.000,00

**Item 4**

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID DESCRIÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE GRID Q30 APLICÁVEL EM DIVERSAS AÇÕES GOVERNAMENTAIS E INSTITUCIONAIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.
Quantidade:	500 MetroLinear(s)
Marca:	S/M
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 20.000,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	CAMARIM - LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DE 6M DE FRENTE POR 6M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO COM BANHEIRO. INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.
Quantidade:	5 Diaria(s)
Marca:	S/M
Valor Unitário:	R\$ 2.560,00
Valor Total:	R\$ 12.800,00

**Item 6**

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 12M X 08M, BOX TRUSS EM ALUMÍNIO TIPO P30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE PALCO 12M X 08M, COM PISO EM PLATAFORMA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO NAVAL, ACARPETADO, ELEVADO EM ATÉ 2,5M DO SOLO. PÉ DIREITO DE ATÉ 17M DE ALTURA. COBERTA COM LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV, EM ESTRUTURA MODULAR DE ALUMÍNIO REFORÇADO. COM CAPACIDADE PARA SUSTENTAR EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ DE MÉDIO E GRANDE PORTE. DOIS SIDESTAGES DE ATÉ 10M X 5M COBERTOS. GUARDA-CORPO CIRCUNDANDO LATERAIS E FUNDO DO PALCO. ESCADAS ACESSO COM CORRIMÃO. FECHAMENTO DA "SAIA" DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO. COM UMA AREA DE PAISAGISMO MEDINDO 5M X 5M. INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.
Quantidade:	4 Diaria(s)
Marca:	S/M
Valor Unitário:	R\$ 11.000,00
Valor Total:	R\$ 44.000,00

28/6  
5

**Item 7**

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 10M X 08M, BOX TRUSS EM ALUMÍNIO TIPO P30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE PALCO 12M X 08M, COM PISO EM PLATAFORMA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO NAVAL, ACARPETADO, ELEVADO EM ATÉ 2.5M DO SOLO. PÉ DIREITO DE ATÉ 17M DE ALTURA. COBERTA COM LONA ANTI-CHAMAS E ANTI-RAIOS UV, EM ESTRUTURA MODULAR DE ALUMÍNIO REFORÇADO. COM CAPACIDADE PARA SUSTENTAR EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ DE MÉDIO E GRANDE PORTE. DOIS SIDESTAGES DE ATÉ 10M X 5M COBERTOS. GUARDA-CORPO CIRCUNDANDO LATERAIS E FUNDO DO PALCO. ESCADAS ACESSO COM CORRIMÃO. FECHAMENTO DA "SAIA" DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO. COM UMA AREA DE PAISAGISMO MEDINDO 5M X 5M. INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.
Quantidade:	4 Diaria(s)
Marca:	S/M
Valor Unitário:	R\$ 5.400,00
Valor Total:	R\$ 21.600,00

**Item 8**

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 8M X 6M ESPECIFICAÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 8 METROS DE FRENTE X 6 METROS DE PROFUNDIDADE. COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO E/OU FERRO FORMA DE DUAS ÁGUAS OU SIMILAR PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO MÍNIMO DE 16MM NA COR PRETA. ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,00M. E NO MÁXIMO ATE 2,00M, COM ESCADA DE ACESSO.
Quantidade:	6 Diaria(s)
Marca:	S/M
Valor Unitário:	R\$ 3.715,00
Valor Total:	R\$ 22.290,00

**Item 9**

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO COM
----------------------	--

Objeto da Licitação:	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEIS, MEDINDO 1 METRO X 2 METROS.
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	S/M
Valor Unitário:	R\$ 225,00
Valor Total:	R\$ 27.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	00.430.571/0001-66
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 189.990,00</b>

28/7

### Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### Item 1

Objeto da Licitação:	SONORIZAÇÃO COM PAREDÃO DE SOM PARA ABERTURA DE EVENTO
Quantidade:	60 Diária(s)
Marca:	S/M
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 3.900,00

#### Item 2

Objeto da Licitação:	SONORIZAÇÃO DE PROPAGANDA VOLANTE EM CARRO DE SOM
Quantidade:	100 Diária(s)
Marca:	S/M
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 5.000,00

#### Item 3

Objeto da Licitação:	SONORIZAÇÃO DE GRANDE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 48 CANAIS, 16 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 16 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO UNE = 2 X 8). 04 AMPLIFICADORES 5000 RMS. 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 04 AMPLIFICADORES 1200 RMS. 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA. 02 TORRES DE 08 METROS (CADA) PARA SISTEMA UNE, 02 TALHAS 1.5 TON. DE 07 METROS (CADA) PARA SISTEMA FÍY, 01 CABO DE 70 M COM 48 VIAS DE CANAIS (INPUT), 01 MAIN POWER 10.000 WATTS PARA 110 V, 02 SIDER. DUPLO ESTÉREO. 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 48 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA. MÍNIMO DE 04 MONITORES 800 V/ATTS PASSIVO. 02 MONITORES 1000 WATTS. 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO. 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W. 02 MICROFONES SEM FIO. 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES). 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES). 22 MICROFONES. 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR. 02 AMPLIFICADORES 4000 RMS. 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS. 12 PEDESTAIS. 08 DIRECT BOX ATIVO, 10 GARRAS LP, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO. COM TENSÃO DE 220 E 110V. ATERRAMENTO COM VARAS DE COBRE DE 1,5 METROS. INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, * SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES.
----------------------	---

	EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA
Quantidade:	5 Diaria(s)
Marca:	S/M
Valor Unitário:	R\$ 9.000,00
Valor Total:	R\$ 45.000,00

#### Item 4

Objeto da Licitação:	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE, TIPO PA FLY/LINE, COM NO MÍNIMO 01 MESA DIGITAL, APARELHO DE CD/DVD, EQUIPAMENTO COM ENTRADA USB/HDMI/AV, EQUALIZADORES, EFEITOS, AMPLIFICADORES, COMPRESSORES, MIXER, MULTICABO COMPATÍVEL, 02 MICROFONES SEM FIOS, 06 MICROFONES COM FIOS, TORRE DE DELEY – EM FORMATO DE PIRÂMIDE NA LARGURA DE 1.60 X 2,20, COM 7M DE ALTURA. EM P30, PEDESTAIS P/ MICROFONES, TODO EQUIPAMENTO E ACESSÓRIOS COMPATÍVEIS DE PALCO, CORPO COMPLETO DE BATERIA PROFISSIONAL, MONITORES PARA VOZES E TODOS OS INSTRUMENTOS, SIDE, AMPLIFICAÇÃO, COMPRESSORES, CABEAMENTOS. P.A. (PUBLIC ADDRESS) COM POTÊNCIA E CAPACIDADE PARA ATENDER ÁREA DE 20.000 METROS QUADRADOS, PÚBLICO MÍNIMO ESTIMADO DE 5000 PESSOAS. DEMAIS EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DE RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES MUSICAIS DE NÍVEL MÉDIO; • ACOMPANHADO E OPERADO POR 01 TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO. • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. • SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.
Quantidade:	5 Diaria(s)
Marca:	S/M
Valor Unitário:	R\$ 4.200,00
Valor Total:	R\$ 21.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	00.430.571/0001-66
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 74.900,00</b>

#### Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### Item 1

Objeto da Licitação:	TELÃO DE LED TIPO 2 - LOCAÇÃO DE TELA DE LED P6 SENDO PAINEL DE ALTA RESOLUÇÃO, COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 400MM X 300MM. COM PROCESSADOR DE VIDEO, ESTRUTURA EM Q30. CABOS E ACESSÓRIOS E TÉCNICOS DE PROJEÇÃO
Quantidade:	30 MetroLinear(s)
Marca:	S/M
Valor Unitário:	R\$ 250,00

Valor Total:

R\$ 7.500,00

**Item 2**

2019

Objeto da Licitação:

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 16 MOVING BEAM 7R. 20 REFLETORES PAR LED COM 27 LEDS DE NO MÍNIMO 3W RGBW, 06 ATOMIC 3000, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA 1500 COM DMX E VENTILADOR. 8 RIBALTAS DE LED TILT (DTS KATANA /ROBE FX8), 30 CANAIS DE DIMMER, 10 MINI BRUTES DE 04 LÂMPADAS, 12 STROBOS DE LED X5 SGM, 01 CONSOLE GRAND M.A. 03 VIAS DE CABO RED CAT6 RJ45, 05 PONTOS DE INTERCOM, 04 TALHAS DE 10 METROS, 02 PEÇAS DE P30 DE 01 METRO, 04 ALGEMAS DUPLAS, 70M DE TRELIÇA P30. 04 SLEEVES 4 FASES, 04 PAU DE CARGA (COM CINTA 1TON), 04 BASE 0,60 X 0,60. 150 KITS DE FIXAÇÃO 24º, DEMAIS EQUIPAMENTOS PARA ATENDER RIDER TÉCNICO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE, COM EQUIPAMENTOS SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA. COMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.

Quantidade:

4 Diaria(s)

Marca:

S/M

Valor Unitário:

R\$ 8.500,00

Valor Total:

R\$ 34.000,00

**Item 3**

Objeto da Licitação:

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 08 MOVING BEAM 5R, 18 REFLETORES PAR LED COM 54 LEDS DE NO MÍNIMO 3W RGBW, 02 MINIBRUTES DE 04 LÂMPADAS, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX 1500 OU SIMILAR. 08 RIBALTAS OUTDOORS COM COMANDOS EM DMX, COBS 200W DMX. 01 CONSOLE PILOT DMX COM CONTROLE DMX DE PRIMEIRA LINHA: • ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO. • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE. • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA..

Quantidade:

3 Diaria(s)

Marca:

S/M

Valor Unitário:

R\$ 2.500,00

Valor Total:

R\$ 7.500,00

**Item 4**

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 08 MOVING

Objeto da Licitação:	BEAM 5R, 18 REFLETORES PAR LED COM 54 LEDS DE NO MÍNIMO 3W RGBW, 02 MINIBRUTES DE 04 LÂMPADAS, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX 1500 OU SIMILAR, 08 RIBALTAS OUTDOORS COM COMANDOS EM DMX, COBS 200W DMX. 01 CONSOLE PILOT DMX COM CONTROLE DMX DE PRIMEIRA LINHA; - ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, - SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, - EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, - INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, - SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, - TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA
Quantidade:	5 Diária(s)
Marca:	S/M
Valor Unitário:	R\$ 2.980,00
Valor Total:	R\$ 14.900,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	00.430.571/0001-66
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 63.900,00</b>

### Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

### Item 1

Objeto da Licitação:	DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE - SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 200MT ONDE SERÃO REALIZADAS AS AÇÕES GOVERNAMENTAIS E INSTITUCIONAIS, COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, CORTINAS, BANCADAS E BALÕES CADEIRAS E MESAS E DEMAIS ITENS QUE SEJAM NECESSÁRIOS.
Quantidade:	3 Serviço(s)
Marca:	S/M
Valor Unitário:	R\$ 7.500,00
Valor Total:	R\$ 22.500,00

### Item 2

Objeto da Licitação:	DECORAÇÃO DE MEDIO PORTE - SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 150MT ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, MALHAS E BALÕES CADEIRAS E MESAS E DEMAIS ITENS QUE SEJAM NECESSÁRIOS.
Quantidade:	3 Serviço(s)
Marca:	S/M
Valor Unitário:	R\$ 3.500,00
Valor Total:	R\$ 10.500,00

### Item 3

Objeto da Licitação:	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 100MT ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, MALHAS E BALÕES
----------------------	--



	CADEIRAS E MESAS E DEMAIS ITENS QUE SEJAM NECESSÁRIOS.
Quantidade:	4 Serviço(s)
Marca:	S/M
Valor Unitário:	R\$ 1.225,00
Valor Total:	R\$ 4.900,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	00.430.571/0001-66
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 37.900,00</b>

### Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### Item 1

Objeto da Licitação:	GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME LOCAL DE GRANDE PORTE TIPO 1 - GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME LOCAL DE MÉDIO PORTE DAS DIVERSAS LINGUAGENS (TEATRO, DANÇA, CIRCO, CULTURA POPULAR E HUMORISTA) COMPOSTO DE NO MÍNIMO 5 COMPONENTES
Quantidade:	8 Serviço(s)
Marca:	S/M
Valor Unitário:	R\$ 1.500,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00

#### Item 2

Objeto da Licitação:	ATRAÇÃO DE RENOME ESTADUAL DE GRANDE PORTE - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL DE GRANDE PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNINO
Quantidade:	4 Serviço(s)
Marca:	S/M
Valor Unitário:	R\$ 24.000,00
Valor Total:	R\$ 96.000,00

#### Item 3

Objeto da Licitação:	ATRAÇÃO REGIONAL DE MEDIO PORTE - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL DE MÉDIO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNINO
Quantidade:	2 Serviço(s)
Marca:	S/M
Valor Unitário:	R\$ 6.000,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00

#### Item 4

Objeto da Licitação:	ATRAÇÃO DE RENOME NACIONAL DE MEDIO PORTE - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL DE MÉDIO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP, ROCK PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNINO
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	S/M
Valor Unitário:	R\$ 94.000,00
Valor Total:	R\$ 94.000,00

#### Item 5

Objeto da Licitação:	ATRAÇÃO DJ LOCAL - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DJ, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOWS COM APROXIMADAMENTE 02:00HRS (DUAS HORAS) DE DURAÇÃO: NO INICIO E INTERVALO DAS APRESENTAÇÕES DAS BANDAS PRINCIPAIS PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNINO
Quantidade:	3 Serviço(s)
Marca:	S/M
Valor Unitário:	R\$ 1.000,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	00.430.571/0001-66
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 217.000,00</b>

#### Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### Item 1

Objeto da Licitação:	COMUNICADOR DE RENOME REGIONAL -CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) COMUNICADOR DE EVENTO REGIONAL PARA APRESENTAÇÕES DOS EVENTOS (DURANTE A SUAS REALIZAÇÕES). PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNINO
Quantidade:	4 Serviço(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 1.440,00
Valor Total:	R\$ 5.760,00

#### Item 2

Objeto da Licitação:	PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 2 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO DO EVENTO. PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO O EVENTO EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES EM UMA EQUIPE DE 15 PESSOAS. PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNINO
Quantidade:	4 Diária(s)

Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 4.635,00
Valor Total:	R\$ 18.540,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	26.722.490/0001-23
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 24.300,00</b>

**Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	EQUIPE DE APOIO DIURNO/NOTURNO - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNOS/ NOTURNO COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE.
Quantidade:	250 Diária(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 199,80
Valor Total:	R\$ 49.950,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	26.722.490/0001-23
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 49.950,00</b>

**Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)**

**Lotes adjudicados**

Sr.(a) Adauto Maciel Barros, como autoridade competente adjudicou:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Madalena - CE, 23 de Julho de 2024 as 11 horas e 54 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Madalena,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Madalena

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Adauto Maciel Barros